VA
C
U
U
M
TEC
H
N

: VKX ポンプ    62 Nl/min
VKM ポンプ    74 Nl/min
品番表示
※参考 :  ① (P)...
出⼒タイプ：PNPオープンコレクタ
VACUUM PUMP  Midi Keyboard Pump
製品仕様は予告なく変更されることがあります。 www.vmeca.com
ミディキーボードポンプ
‐  37 Nl/min
‐  74 Nl/min
‐  31 Nl/min
‐  62 Nl/min
VKM61
VKM62
VKX61
VKX62
●
1
2
3
4
‐ 1 連
‐ 2 連
‐ 3 連
‐ 4 連
5
6
7
8
‐ 5 連
‐ 6 連
‐ 7 連
‐ 8 連●
⑨ シール材質
●
⑧
●
④ バルブ
A
B
C
D
E
W*
◎ (N. C. : ノーマルクローズ)
◎ (N. O. :ノーマルオープン)
◎ (N. C. : ノーマルクローズ)
◎ (N. O. :ノーマルオープン)
◎ ダブルソレノイドバルブ
●
⑦ 真空スイッチ① モデル-吸入流量
S ‐
M ‐
E ‐
●
●
1
2
3
‐     AC 110V
‐     AC 220V
‐     DC 24V
⑤ 電圧
●
＊ DC24V・コネクタタイプのみ
④② ③①
VKM62  -  M4  -  A  3  3  -  C  N  V  -  8
⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
◎ (N. C. : ノーマルクローズ)
◎ (N. C. : ノーマルクローズ)
◎  (N. C. : ノーマルクローズ)
◎  (N. C. : ノーマルクローズ)
多段式ノズル  ▷  高真空発生、早い真空到達
コンパクトサイズ(17mm)・軽量  ▷  設置空間の最小化、可動部に装着可能
自動フィルタ清掃機能 ▷  最小のメンテナンス
エア供給バルブ、真空破壊バルブ、真空スイッチがオプション選択可能
▷  不要機能無しの最適の仕様選択可能（費⽤節減）
ノズルハウジング交換可能  ▷  簡単、迅速な復旧
真空破壊流量調節可能  ▷  ワークの正確なハンドリング
品番表示
特徴
② ボディ形式
③ エジェクタ連数
単体
マニホールド
マニホールド 集中排気形
真空破壊バルブエア供給バルブ
DIN端⼦ 3 in 1 BUSケーブル
(エア制御バルブ＋真空破壊バルブ+デジタルスイッチ）
DIN端⼦（リード線なし）
DIN端⼦ ランプ付（リード線なし）
コネクター ランプ付（0.3m リード線）
DIN端⼦ 2 in 1 BUSケーブル
（エア制御バルブ＋真空破壊バルブ）
＊ ダブルソレノイドバルブには適⽤不可
※ 参考
3 :  DC24V のみ適⽤
3B :  DC24V のみ適⽤、⑦ 番項⽬でʻＣʼ または ʼ
PCʼのみ適⽤
⑥ ソレノイド端⼦
1*   -
2*   -
3 -
2B*  -
3B*   -
無記号 -   標準 （NBR)
V -    バイトン
E        -    EPDM
無記号 -   基本形
N -   チェックバルブ付
チェックバルブ
R ●
6 -  Ø6 ワンタッチ継手
8 -  Ø8 ワンタッチ継手
⑩ 真空ポート
⑩
② VCM8 42 :  M8-4ピンメネジコネクタイプ、
ＣまたはPCタイプに使⽤
: VKX  ポンプ - 92 kPa
VKM ポンプ - 85 kPa
: VKX ポンプ 62 Nl/min
VKM ポンプ 74 Nl/min
: 0.3 ~ 0.6 MPa、 Max. 0.7 MPa
: 乾燥圧縮空気
: - 20℃ ~ + 80℃
: 50 ~ 65 ㏈ A
最大真空度
最大吸入流量
供給エア圧⼒
使⽤流体
使⽤温度
騒音レベル
(P)C ‐ デジタル2点出⼒、アナログ出⼒なし、LED 数値表示
（M8-4ピン コネクタタイプ）
(P)G - デジタル2点出⼒, アナログ出⼒なし、LED 数値表示
グロメットタイプ ４芯 結束線 (線の長さ 2m)
(P)GA -デジタル2点出⼒, アナログ出⼒あり、LED 数値表示
グロメットタイプ ４芯 結束線 (線の長さ 2m)
S1       - 機械式真空スイッチ
S4       - ＮＰＮ2点出⼒ アナログ出⼒なし ＬＥＤランプ点滅式
グロメットタイプ ４芯 結束線 (線の長さ 2m)
S5       - ＰＮＰ１点出⼒ アナログ出⼒なし ＬＥＤランプ点滅式
グロメットタイプ  3 芯 結束線 (線の長さ 2m)
S(P)    - 1点出⼒ アナログ出⼒なし ＬＥＤランプ点滅式